

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť Air Products Slovakia, spol. s r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 28. júla 1998 a do obchodného registra bola zapísaná 26. októbra 1998 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 18101/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj,
- výroba a odbyt jedov a žieravín okrem zvlášť nebezpečných,
- nákup, prenájom, leasing, predaj zariadení na výrobu a užívanie technických plynov,
- výroba a odbyt zvlášť nebezpečných jedov.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2018	2017
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	14	12
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	15	15
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. septembru 2018 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. októbra 2017 do 30. septembra 2018.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. septembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 28. februára 2018.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 30. septembru 2017 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 30. septembru 2017 bola uložená do zbierky listín obchodného registra a do registra účtovných závierok 13. januára 2018.

8. Schválenie audítora

Spoločníci spoločnosti 28. februára 2018 schválili spoločnosť KPMG Slovensko, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. októbra 2017 do 30. septembra 2018.

9. Zmeny v obchodnom registri

- V roku 2018 boli vykonané nasledujúce zmeny v predstavenstve spoločnosti:
- dňa 12. júla 2018 bol odvolán [Piotr Wieczorek](#) z pozície konateľa spoločnosti,
 - dňa 12. júla 2018 bol jmenovaný konateľom spoločnosti Vlastimil Pavlíček

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia	David Vaughan Mark Jamie Sambrook Piotr Wieczorek (do 12.7.2018) Vlastimil Pavlíček (od 12.7.2018)
-----------	---

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOVÝCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 30. septembru 2018 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Prodair Corporation, California, USA	16 596	1	1	-
Air Products Advanced Materials LLC	1 643 100	99	99	-
Spolu	1 659 696	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Air Products and Chemicals Inc., Allentown, Pennsylvania, Spojené štáty Americké, prostredníctvom priamych vlastníkov PRODAIR CORPORATION, so sídlom 1209 Orange Street, Wilmington, 19801 Delaware, Spojené štáty Americké a AIR PRODUCTS ADVANCED MATERIALS LLC, so sídlom 1209 Orange Street, Wilmington, 19801 Delaware, Spojené štáty Americké.

Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností alebo v sídle spoločnosti Air Products Slovakia, s.r.o., Bratislava. Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je Securities and Exchange Commission, Washington, DC 20549, United States.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

(c) Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Prenájom (lízing)

Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

(m) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú / na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. októbra 2017 do 30. septembra 2018 a za porovnateľné obdobie od 1. októbra 2016 do 30. septembra 2017 je uvedený v tabuľkách na strane 6 a 7.

Spoločnosť nemá poistený dlhodobý hmotný majetok (generálnu poistnú zmluvu má uzatvorená materská spoločnosť. V zmluve je dohodnutá spoluúčasť vo výške 5 000 tis. USD. Nakoľko hodnota dlhodobého majetku spoločnosti nedosahuje túto hodnotu, poistenie dlhodobého majetku spoločnosti nie je zahrnuté v poistnej zmluve).

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2018)					Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva
	Stav opravnej položky k 01.10.2017	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 30.09.2018	
a	b	c	d	e	f	
Materiál	0	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0	0
Tovar	1 898	950	0	243	2 605	
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	1 898	950	0	243	2 605	

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Bežné účtovné obdobie (rok 2018)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 01.10.2017	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 30.09.2018
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	86 575	61 038	6 327	0	141 286
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	26 555	0	0	26 555	0
Pohľadávky spolu	113 130	61 038	6 327	26 555	141 286

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

2018	a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky				
Pohľadávky z obchodného styku		0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu		0	0	0
Iné pohľadávky			0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu		0	0	0
Krátkodobé pohľadávky				
Pohľadávky z obchodného styku		1 649 191	310 746	1 959 937
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke		0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		2 703 721	0	2 703 721
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu		0	0	0
Sociálne poistenie		0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie		6 299	0	6 299
Iné pohľadávky		23 229	0	23 229
Krátkodobé pohľadávky spolu		4 382 440	310 746	4 693 186

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 30.09.2017	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 665 714	198 040	1 863 754
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	1 327 440	0	1 327 440
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	23 362	0	23 362
Iné pohľadávky	50 088	0	50 088
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 066 604	198 040	3 264 644

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	30.09.2018	30.9.2017
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	310 746	198 040
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 649 191	1 665 714
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 959 937	1 863 754
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4..

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	30. 09. 2018	30. 09. 2017
	EUR	EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	2 319 041	2 220 908
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	486 999	466 391
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	486 999	466 391

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

	EUR
Stav k 30. septembru 2018	486 999
Stav k 30. septembru 2017	466 391
Zmena	20 608
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	20 608
– zaúčtované do vlastného imania	0

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	30. 9. 2018	30. 9. 2017
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné bankové účty	52 154	39 094
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	52 154	39 094

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2018)

Názov položky	Stav				Stav
	k 01. 10. 2017	Tvorba	Použitie	Zrušenie	k 30. 09. 2018
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	95 239	91 393	63 271	31 967	91 394
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	21 407	20 807	21 407	0	20 807
Rezerva na emisie	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	21 407	20 807	21 407	0	20 807
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a Sprostredkovateľské provízie	24 141	23 582	24 300	-159	23 582
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
49 691	47 004	17 564	32 126	47 005	
Odmeny pracovníkom	0				0
Odstupné zamestnancom	0	0	0		0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	73 832	70 586	41 864	31 967	70 587
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	73 832	70 586	41 864	31 967	70 587

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku bola vytvorená na základe násobku počtu dní nevyčerpanej dovolenky zamestnancov k 30. septembru 2018 a priemerného zárobku zamestnancov vrátane odvodov do zdravotnej a sociálnej poisťovne. Rezerva bude použitá v priebehu budúceho hospodárskeho roka keď budú zamestnanci čerpať tieto dovolenky.

Rezerva na odmeny pracovníkom pozostáva z troch častí. Rezerva na lokálnu percentuálnu odmenu zamestnancom na odbytovom oddelení za vykonané predaje, rezerva na globálne odmeny zamestnancom na základe hodnotenia výkonnosti a rezerva na odmeny v podobe podielových akcií. Všetky odmeny zahŕňajú odvody do zdravotnej a sociálnej poisťovne. Odmeny zamestnancov sú vyplácané ročne ku koncu kalendárneho roku čím sa použije vytvorená rezerva.

Ostatné rezervy boli vytvorené v predpokladanej hodnote záväzku a bude použitá vo finančnom roku 2018.

Nevyfakturované dodávky majetku

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2017)				
	Stav k 01.10.2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 30.09.2017
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	66 814	112 494	57 976	26 093	95 239
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	16 508	21 407	16 508	0	21 407
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	22 991	0	22 991	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	39 499	21 407	39 499	0	21 407
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Sprostredkovateľské provízie	0	24 141	0	0	24 141
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	27 315	66 946	18 477	26 093	49 691
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	27 315	91 087	18 477	26 093	73 832
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	27 315	91 087	18 477	26 093	73 832

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	30. 09. 2018	30. 09. 2017
Závazky po lehote splatnosti	117 063	128 513
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	970 825	763 035
Krátkodobé záväzky spolu	1 087 888	891 548
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	1 002	1 166
Dlhodobé záväzky spolu	1 002	1 166

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481) a čistá hodnota zákazky (účet 316). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4..

- 107 tisíc EUR po lehote splatnosti je voči spriaznenej osobe

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 30. septembru 2018 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	731 236	731 236	0	0
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	117 183	117 183	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	14 692	14 692	0	0
Závazky zo sociálneho poistenia	10 840	10 840	0	0
Daňové záväzky a dotácie	213 907	213 907	0	0
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	30	30	0	0
	1 087 888	1 087 888	0	0

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 30. septembru 2017 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	599 348	599 348	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	127 403	127 403	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	13 450	13 450	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	11 187	11 187	0	0
Daňové záväzky a dotácie	140 120	140 120	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	40	40	0	0
	891 548	891 548	0	0

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	30. 09. 2018	30. 09. 2017
Začiatkový stav sociálneho fondu	1 166	3 018
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 395	2 284
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>4 395</i>	<i>2 284</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>4 559</i>	<i>4 136</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 002	1 166

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	30. 09. 2018	30. 09. 2017
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Nájomné	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	4 169	5 851
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	0
Emisné kvóty	0	0
Ostatné	4 169	5 851
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	22 961	32 193
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	0
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Emisné kvóty	0	0
Ostatné	22 961	32 193
Spolu	27 130	38 044

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Tovar		Služby		Spolu	
	2018 b	2017 c	2018 d	2017 e	2018	2017
kvapalina	3 803 311	3 532 132	1 058 604	857 153	4 861 915	4 389 285
plyny vo fľašiach	3 995 070	3 801 715	1 762 483	1 569 536	5 757 553	5 371 251
Iné	0	0	-23 284	-26 225	-23 284	-26 225
Spolu	7 798 380	7 333 847	2 797 803	2 400 464	10 596 183	9 734 311

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 10 012 EUR (v roku 2017 zvýšenie 30 630 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 10 012 EUR (v roku 2015 zníženie 30 630 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2018	2017		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	2018 e	2017 f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	50 964	40 952	10 322	10 012	30 630
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	50 964	40 952	10 322	10 012	30 630
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				10 012	30 630

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosov výnimočného rozsahu alebo výskytu

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosov výnimočného rozsahu alebo výskytu je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2018	2017
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	80 649	77 924
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	0	0
Emisné kvóty	0	0
Zmluvné pokuty a penále	36 471	27 207
Výnosy z odpísaných pohľadávok	9 997	0
Iné	34 181	50 717
Finančné výnosy, z toho:	36 025	37 928
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>36 000</i>	<i>37 928</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	2 562	-1 659
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>25</i>	<i>0</i>
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	25	0
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a nákladoch výnimočného rozsahu alebo výskytu:

Názov položky	2018	2017
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	4 128 751	3 751 500
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>15 365</i>	<i>16 792</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	15 365	16 792
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>4 113 386</i>	<i>3 734 708</i>
Nákup licencií	282 265	256 939
Cestovné	41 203	37 176
Nájomné	455 301	435 071
Prenájom (lízing)	50 171	53 945
Náklady na inzerciu, reklamu	29 228	18 589
Doprava	1 383 470	1 133 073
Provízie agentúram	353 582	348 604
Manažérske poplatky spriazneným subjektom	1 057 651	1 045 321
Daňové poradenstvo	8 375	8 125
Prevádzkové náklady predajne, admin. priestorov	21 464	39 290
Opravy a udržiavanie	308 205	231 917
Dary	0	0
Iné	122 471	126 658
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	12 903	32 836
Manká a škody	3 815	1 590
Nedobytné pohľadávky	0	8 547
Iné	9 088	22 699
Finančné náklady, z toho:	43 076	38 201
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>42 788</i>	<i>37 908</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-1 102	-122
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>288</i>	<i>293</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku		0
Nákladové úroky	20	0
Bankové poplatky	268	293
Iné	0	0

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Osobné náklady	2018	2017
	EUR	EUR
Mzdy	270 681	282 034
Ostatné náklady na závislú činnosť	17 687	14 321
Sociálne poistenie	73 499	78 699
Zdravotné poistenie	30 596	34 002
Sociálne zabezpečenie	0	0
Spolu	392 463	409 056

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2018			2017		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	1 479 093		100,00 %	1 177 099		100,00 %
		310 610	21,00 %		258 962	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	185 910	39 041	2,64 %	216 523	47 635	4,05 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-2 900	-613	-0,04 %	-7 697	-1 693	-0,14 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	1 662 103	349 038	23,60 %	1 385 925	304 903	25,90 %
Splatná daň z príjmov		349 038	23,60 %		304 903	25,90 %
Odložená daň z príjmov		-20 608	-1,39 %		-60 265	-5,12 %
Celková daň z príjmov		328 430	22,20 %		244 638	20,78 %

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2018	2017
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	-18 460
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) tlakové fľaše na balenie technických plynov od podniku v skupine Air Products Europe (výhradne od Air Products spol. s r.o. Česká republika). Ročné náklady na nájomné sú približne 367 000 EUR (v predchádzajúcom roku 387 000 EUR).

Spoločnosť nepozná hodnotu majetku v nájme, náklady na jej určenie by boli niekoľkonásobne vyššie ako úžitok zo získania informácie o tejto hodnote.

Ostatné finančné povinnosti

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, sú tieto:

Spoločnosť má s materskou spoločnosťou uzatvorenú licenčnú zmluvu na používanie ochrannej známky holdingu AIR PRODUCTS, podľa ktorej platí licenčný poplatok vo výške 5 % z tržieb za plyny dodávané v tlakových fľašiach a 2,5 % z tržieb za kvapalné plyny. V roku 2018 zaplatila licenčný poplatok celkom 282 264 EUR (v predchádzajúcom roku 256 939 EUR).

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štatutárnym orgánom spoločnosti sú traja konatelia, ktorí však nie sú zamestnancami spoločnosti. Za svoju činnosť poberajú odmenu konateľa, výška ktorej je stanovená zmluvou o výkone funkcie konateľa.

Štatutárne orgány nemajú žiadne iné materiálne či nemateriálne výhody alebo benefity od spoločnosti.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami):

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2018	2017
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
Nákup tovaru	01	2 650 518	2 452 011
Nákup služieb	01	2 274 155	2 134 191
Predaj tovaru	02	0	0
Nákladové úroky z prijatej pôžičky	08	0	0

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s dcérskymi spoločnosťami a materskou spoločnosť

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2018	2017
a	b	c	d
Materská spoločnosť			
Nákup tovaru	01	13 879	10 691
Nákup služieb	01	46 976	49 279
Nákup licencií na používanie ochrannej známky	05	282 264	256 939

Kód druhu obchodu:

- 01 – kúpa
- 02 – predaj
- 03 – poskytnutie služby
- 04 – obchodné zastúpenie
- 05 – licencia
- 06 – transfer
- 07 – know-how
- 08 – úver, pôžička
- 09 – výpomoc
- 10 – záruka
- 11 – iný obchod

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	30. 09. 2018	30. 09. 2017
Pohľadávky z obchodného styku	3 770	1 166
Krátkodobá úročená pôžička	2 703 721	1 327 440
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	2 707 491	1 328 606
Krátkodobá úročená pôžička	0	0
Závazky z obchodného styku	653 729	535 166
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	77 507	64 182
Spolu pasíva	731 236	599 348

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30. Septembri 2018 nenastali také významné skutočnosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke spoločnosti k 30. Septembru 2018.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2018)				
	Stav k 30.09.2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30.09.2018
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 659 696	0	0	0	1 659 696
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávkys za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku					
a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,					
splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	165 970	0	0	0	165 970
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 895 728	0	0	932 461	4 828 190
Neuhradená strata minulých rokov		0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného					
obdobia	932 461	1 150 663	0	-932 461	1 150 663
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -					
podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	6 653 855	1 150 663	0	0	7 804 519

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2017)				
	Stav k 01.10.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 30.09.2017
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 659 696	0	0	0	1 659 696
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)					
z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	165 970	0	0	0	165 970
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 876 053	0	0	1 019 675	3 895 728
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobía	1 019 675	932 461	0	-1 019 675	932 461
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	5 721 394	932 461	0	0	6 653 855

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Účtovný zisk za rok 2017 bol rozdelený takto:

	2017
Účtovný zisk	932 461

Rozdelenie účtovného zisku	2017
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Uhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	932 461
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	932 461

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 vo výške 1 150 663 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 1 150 663 EUR.

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 30. SEPTEMBRU 2018

	2018	2017
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	792 487	748 589
Zaplatené úroky		0
Prijaté úroky		0
Zaplatená daň z príjmov	-271 178	-416 039
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	521 309	332 550
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	521 309	332 550
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-568 268	-393 554
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	60 018	59 508
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-508 250	-334 046
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	13 060	-1 496
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	39 094	40 590
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	52 154	39 094

3	5	7	5	5	3	2	6
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ	2	0	2	0	2	5	4	0	0	5
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Peňažné toky z prevádzky

	2018	2017
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	1 479 093	1 177 099
Upravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	607 386	717 956
Opravná položka k pohľadávkam	28 156	61 107
Opravná položka k zásobám	707	1 898
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	-3 846	28 425
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	694	-1 572
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou	0	0
Iné nepeňažné operácie	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	2 112 190	1 984 913
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-1 441 828	-1 381 633
Úbytok (prírastok) zásob	1 436	-37 215
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	120 689	182 524
Peňažné toky z prevádzky	792 487	748 589

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.